

Cena 20 gr

NAKLAD 113.348 EGZ.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XII

Łódź, środa 19 grudnia 1956 r.

Nr 303 (3138)

## Umowa doniosła i potrzebna

Czy istnieje konieczność stacjonowania wojsk radzieckich na terytorium Polski? Czy jest to słuszne, czy nie uszczupla to w jakiejś mierze naszej państwowej suwerenności? Takie i temu podobne pytania niejednokrotnie i niejednemu — przychodziły na myśl. Rodziły się wątpliwości, podsycane często przez

radzieckich nad Łabą stanowi w obecnych warunkach podstawową gwarancję bezpieczeństwa zarówno Polski, jak i Związku Radzieckiego, jak i całego obozu pokoju. Z tym faktem łączy się czasowe przebywanie jednostek radzieckich na terytorium Polski — wojsk, które również strzegąc bezpieczeństwa Związku Radzieckiego, bezpośrednio strzegą bezpieczeństwa naszego kraju. Słuszne rozwiązanie sprawy zjednoczenia Niemiec, zerwanie z polityką bloków i utworzenie zamiast paktu atlantyckiego i układu warszawskiego systemu europejskiego bezpieczeństwa w Europie jest jedyną drogą do zasadniczej zmiany istniejącej sytuacji. Ale w obecnych warunkach, dopóki stosunki zewnętrzne nie ułożą się w sposób gwarantujący bezpieczeństwo i całość naszego kraju, dopóty przebywanie radzieckich wojsk w Polsce będziemy uważać za słuszne i celowe.

### Z pobytu delegacji rządu ZSRR w Warszawie



17.XII. br. przybyła do Warszawy radziecka delegacja rządowa w celu podpisania między Polską i ZSRR umowy o statusie prawnym wojsk radzieckich czasowo stacjonujących w Polsce.  
Na zdjęciu: fragment powitania na lotnisku Okęcie w Warszawie.  
CAF — fot. Zygm. Wdowiński



Umowę podpisują ze strony polskiej: minister spraw zagranicznych A. Rapacki i minister obrony narodowej gen. dyw. M. Spychalski, ze strony radzieckiej: minister spraw zagranicznych ZSRR D. T. Szepilow i minister obrony narodowej ZSRR marszałek G. K. Zukow.  
CAF — fot. Zygm. Wdowiński

## Delegacja rządu ZSRR opuściła Warszawę

WARSZAWA (PAP). — 18 bm. o godz. 9,15 opuściła Warszawę, udając się samolotem do Moskwy, delegacja rządu ZSRR: minister spraw zagranicznych ZSRR D. T. Szepilow oraz minister obrony ZSRR marszałek G. K. Zukow. Członkowie delegacji w czasie swego pobytu w Warszawie podpisali umowę między rządem PRL, a rządem ZSRR o statusie prawnym wojsk radzieckich czasowo stacjonowanych w Polsce.

Na lotnisku warszawskim delegację żegnał: minister spraw zagranicznych A. Rapacki, minister obrony narodowej gen. dyw. M. Spychalski, minister finansów T. Dietrich, wiceminister spraw zagranicznych J. Winiewicz, wiceminister obrony narodowej gen. broni J. Bordziłowski i gen. bryg. J. Zarzycki, liczna grupa generałów WP oraz wyżsi urzędnicy Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Na lotnisku obecny był także chargé d'affaires ZSRR w Polsce W. Karpow, wraz z attaché wojskowym ZSRR w Polsce płk. W. Orłowem oraz członkami ambasady ZSRR.

## Co hamuje akcję POWOŁYWANIA RAD ROBOTNICZYCH w zakładach włókienniczych

Dwóch wice ministrów przemysłu lekkiego, A. Józwiak i J. Szaban, dyrektor departamentu organizacyjnego MPL Wertheim, z-ca kier. wydz. przem. lekkiego KC PZPR Barłoga i ponad 100 przedstawicieli zakładów przemysłu bawełnianego północnej części kraju, jak również dyrekcji CZ Przem. Bawełnianego, obradowali 18 bm. w Łodzi nad opracowanym przez komisję CZ Przem. Baw.-Pln. projektem statutu Rady Przemysłowej przy tym centralnym zarządzie.

Już pierwsze wystąpienia przedstawicieli zakładów w dyskusji nad projektem wykazały, iż nie jest on zgodny z przemianami dokonującymi się w życiu gospodarczym kraju. Projektodawcy postulowali bowiem, aby rada składająca się z dyrektorów zakładów, przedstawicieli powstających rad robotniczych oraz dyrektorów i głównego księgowego CZ spełniała rolę doradczą-opiniującą. Dyskus-

tanci zaś były zdania, że rada przemysłowa przy CZ mogłaby spełnić odpowiednią rolę tylko wtedy — jeżeliby jej uprawnienia były zupełnie innego rodzaju i o wiele większe niż przewidywane.

Dyskusja zakończyła się odrzuceniem przedłożonego projektu i podjęciem uchwały o opracowaniu nowego, który uwzględniłaby wszystkie postulaty wysunięte na naradzie, łącznie z przewidywanymi zmianami dotyczącymi charakteru i zakresu pracy samego Centralnego Zarządu.

Większość zabierających głos łącznie z przedstawicielami MPL wskazywała, że obecnie wszystkie siły należy skierować na powołanie i ustabilizowanie rad robotniczych w zakładach, rady te bowiem powstają powoli, przy czym nikt akcją tą nie kieruje. Uczestnicy narady wskazywali również, iż poważnymi przyczynami, opóźniającymi, a nawet w pewnych wypadkach uniemożliwiającymi podjęcie prac przez rady robotnicze jest nieopracowanie i nieogłoszenie dotychczas przez Min. Przemysłu Lekkiego zarządzeń wykonawczych do ustawy o funduszu zakładowym i uchwały rządu w sprawie rozszerzenia uprawnień dla zakładów, mimo iż oba te ważne dokumenty uchwalone zostały już dość dawno.

## Projekty rządu węgierskiego w dziedzinie wewnętrznej na najbliższą przyszłość

BUDAPESZT (PAP). 18 bm. minister stanu György Marosan zorganizował konferencję prasową dla dziennikarzy zagranicznych.

Minister Marosan stwierdził m. in. na tej konferencji prasowej, że rząd węgierski musi wprowadzić stan wyjątkowy i

ustanowić sądy doraźne, ponieważ w kraju działają jeszcze grupy kontrrewolucyjne, które dążą wszelkimi siłami do wywołania zamętu. Z chwilą przywrócenia ładu i porządku na Węgrzech, sądy doraźne będą zniesione i stan wyjątkowy będzie odwołany.

Minister oznajmił, że w najbliższym czasie rząd ogłosi swój program działania. Podstawą tego programu będzie utrzymanie i utrwalenie ustroju ludowo-demokratycznego przy zachowaniu kierowniczej roli Węgierskiej Socjalistycznej Partii Robotniczej. Po ogłoszeniu programu skład rządu węgierskiego będzie rozszerzony: do rządu wejdą przedstawiciele partii i organizacji stojących na gruncie demokracji ludowej i budowy socjalizmu, jak również bezpartyjni. Jeszcze w bieżącym tygodniu rząd przystąpi do reorganizacji ministerstw. Aparat rządowy będzie zmniejszony — nastąpi także uproszczenie i zdecentralizowanie systemu rządzenia.

BUDAPESZT (PAP). — Rozgłosza budapeszteńska, podaje, że w związku ze zbliżającym się świętem Bożego Narodzenia do stolicy Węgier przybywa pierwsze transporyt chlebek. W najbliższych dniach rozpocznie się sprzedaż drzewek. Sklepy Budapesztu zostały zaopatrzone w znaczne ilości słodczy, pierników i win. Przygotowano także na święta około 2 milionów jaj. Nie zabraknie także maki i tłuszczu, ale ryb, a w szczególności karpie będzie w tym roku mniej niż w poprzednich latach.

NOWY JORK (PAP). — Wiceprezydent USA, Nixon, w towarzystwie zastępcy prokuratora generalnego Williama Rogera oraz ośmiu przedstawicieli amerykańskich kół oficjalnych, odleciał we wtorek do Wiednia.

## Premier Nehru kontynuuje rozmowy z Eisenhowerem

NOWY JORK (PAP). We wtorek rano premier Nehru i prezydent Eisenhower powrócili do Waszyngtonu z farmy prezydenta USA, w Gettysburgu (stan Pensylwania). Przez cały poniedziałek dwaj mężowie stanu prowadzili rozmowy na temat najważniejszych zagadnień polityki światowej.

We wtorek przed północą premier Nehru miał wygłosić w Waszyngtonie przemówienie radiowe i telewizyjne do narodu amerykańskiego.

19 bm. Nehru spotka się najprawdopodobniej jeszcze raz z prezydentem USA. W czwartek premier Indii opuści Waszyngton i udaje się do Nowego Jorku.

Jakkolwiek brak bliższych informacji o treści rozmów Nehru — Eisenhower, komentatorzy zgadzają się co do jednego: że Stany Zjednoczone zwróca się do premiera Nehru o wywarzenie wpływu na Nasser'a w kwestii uregulowania dwóch zagnionych problemów bliskowschodnich — sprawy Kanału Sueskiego i zawarcia trwałego pokoju z Izraelem.

## Japonia — osiemdziesiąty członek ONZ

NOWY JORK (PAP). W dniu 18 grudnia odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Ogólnego, na którym Japonia została oficjalnie przyjęta w poczet członków Organizacji Narodów Zjednoczonych jako 80. członek tej organizacji.

Na posiedzeniu obecne były delegacje 77 krajów (delegacja Węgier i Unii Południowo-Afrykańskiej były nieobecne) i wszystkie głosowały jednomyślnie za przyjęciem Japonii.

Gdy przewodniczący XI sesji Zgromadzenia, delegat Syjamu Wan Waitahayakon ogłosił wyniki głosowania — na sali zerwała się burza oklasków.

Minister spraw zagranicznych Japonii, Mamoru Szigemitsu, czekał w wielkim hallu Zgromadzenia wraz z członkami delegacji japońskiej na wyniki głosowania. Po podaniu wyników do wiadomości został on wprowadzony na salę obrad przez szefa protokołu ONZ — J. Denoue.

## Konferencja prasowa Dullesa

NOWY JORK (PAP). — We wtorek na konferencji prasowej w Białym Domu w Waszyngtonie sekretarz stanu Dulles oświadczył, że „Stany Zjednoczone pragną pokoju i nie chcą wznowić zimnej wojny”. Zapewnił on dalej, że rząd USA nie chce wykorzystywać „sytuacji w Europie wschodniej” jako „części programu wymierzonego przeciwko ZSRR” i nie zamierza podejmować prób przekształcenia krajów wschodnio-europejskich „w sojuszników Stanów Zjednoczonych”.

Stany Zjednoczone — twierdził Dulles — chcą jedynie „ulatwić pokojową ewolucję” w państwach tej strefy.

Co się tyczy propozycji rozbrojenia wojsk radzieckich, stwierdził, że Stany Zjednoczone nie cofają swej oferty z sierpnia br. w sprawie zagwarantowania granic między Izraelem a państwami arabskimi. Wspomniawszy o stosunkach z Jugosławią Dulles oświadczył, że Stany Zjednoczone zastanawiają się nad ewentualnym zaproszeniem prezydenta Tito do Waszyngtonu dla przeprowadzenia rozmów na najwyższym szczeblu. Sądzi on, że wizyta prezydenta Tito w Stanach Zjednoczonych byłaby nader potrzebna.

## Częściowe porozumienie w sprawie oczyszczenia Kanału Sueskiego

18 bm. odbyły się w Port Saldzie rozmowy między naczelnym dowódcą międzynarodowych sił policyjnych gen. Burnsem i gen. Wheelerelem, który z ramienia ONZ kieruje pracami nad oczyszczeniem Kanału Sueskiego, a dowódcą wojsk angielskich i francuskich. Tematem tych rozmów była sprawa dalszych losów angielskich i francuskich statków ratowniczych — zajętych obecnie oczyszczaniem kanału po wycofaniu się wojsk tych krajów z Egiptu.

W wyniku tych rozmów ustalono 12 punktów warunkujących dalszy udział floty ratowniczej po wycofaniu wojsk angielskich i francuskich z Egiptu. Jednym z tych warunków jest zapewnienie tym statkom ochrony przez oddziały międzynarodowych sił policyjnych. Statki te pływają pod banderą ONZ, zachowując swe dotychczasowe załogi, z tym jednak, że członkowie ich nosiliby ubrania cywilne z opaskami ONZ. Ustalono w rozmowach warunki muszą być zapobiegane przez prezydenta Nasser'a.

Umowa została uroczyście podpisana. Z zadowoleniem przyjęte to zostało przez opinię publiczną. Jest to bowiem dokument bardzo ważny. Będzie konsekwencją listopadowej deklaracji o zabezpieczeniu praktycznie w bardzo istotnym punkcie realizację tej deklaracji. Wszystkie zawarte w umowie postanowienia świadczą dobitnie o tym, że dokument ten oparty jest na zasadach całkowitego poszanowania suwerenności naszego państwa i jego praw jako wyłącznego gospodarza na swoim terytorium. Cała treść umowy, podobnie jak cała atmosfera rokowań, które doprowadziły do jej podpisania są doskonałym przykładem nowego typu stosunków międzynarodowych, jakie ukształtowały się między krajami socjalistycznymi: Polską i Związkiem Radzieckim. Dowodzi to chęci przyjaznej współpracy ze strony obu krajów, więcej — dowodzi to, że Związek Radziecki jak i Polska konsekwentnie dążą do wyeliminowania z wzajemnych stosunków wszystkich tego, co stosunki te mogło wyołowywać wzajemne nieporozumienia.

## Botki na sztucznych futrze

Zasadniczą przyczyną braku na rynku odpowiedniej ilości modnych obecnie botków na futrze jest brak skórek futrzanych. W związku z tym, przemysł obuwniczy przystąpił do eksperymentalnej produkcji botków na sztucznych futerkach, wykonanych z czystej wełny. Stosowanie tego zastępczego surowca pozwoli dostarczyć na rynek większe ilości ciepłego obuwia zarówno dla kobiet, jak i dla dzieci.

## Wśród nagród wielkiego konkursu świątecznego „Dziennika Łódzkiego”

„Nie zgaduj zgadula — a pomyśl” znajduje się m. in.:  
■ aparat radiowy (marki Mazur-Lux)  
■ aparaty fotograficzne  
■ teczka dyplomatka, portfele skórzane, książki

- nie mówiąc wcale o wielkiej zabawie, którą będzie rozwiązanie problemów konkursu p. t.

„Nie zgaduj zgadula — a pomyśl”

## PIERWSZE SKLEPY FIRMOWE

### otworzą wkrótce łódzkie fabryki włókiennicze

Podczas zebrań w fabrykach łódzkich robotnicy często wyrażali skłopoty z wniesieniem urucho- mienia sklepów fabrycznych, w których sprzedawano by wylącz- nie wyroby danego zakładu. Łódzki Zarząd Handlu ustosunkował się pozytywnie do postula- tów załóg fabrycznych i obecnie czynione są już przygotowa- nia do otwarcia trzech pierw- szych tego rodzaju sklepów tek- stylnych. Będą to sklepy z wyro- bami ZPB im. Marchlewskie- go, ZPB im. Dzierżyńskiego i ZPB im. Kościuszki.

Sklepy będą zaopatrywane w pełny asortyment tkanin produkowanych przez dany zakład z uwzględnieniem wszelkich nowości. Znajdą się więc tam wszystkie tkaniny, jakie zakład produkuje, względnie proponuje do masowej produkcji. Sklep taki pozwoli fabryce najlepiej zorientować się w upodobaniach i potrzebach klientów.





# "Festiwal sopoci" - w Sieradzu



Ucichy rozmowy. Ktoś odkaslnął, ktoś poruszył się jeszcze... Wszyscy mieli oczy utkwione w scenę. Powoli rozsunęła się kurtyna...

Jamroz słońca się publiczności, po czym uniósł do góry smyczek. Na moment zawiął go nad skrzypcami, kontrolując wzrokiem swych towarzyszy.

Dłoń harmonisty nieruchomo epoczowała na klawiaturze. Tymczasem palce jego lewej ręki przebiegały po basach, muskając delikatnie powierzchnię guzików. Zakonczywszy ten bezdźwięczny pasaż zastygł w oczekiwaniu.

Bębniści pochylił się do przodu i skrzypcowy paleczki na powłoczce czekał na znak.

Jamroz skłonił głowę. Zaczęła grać kapela, akordeon jęknął pierwszym akordem, zawrót rwały mu skrzypce. Oberki... Grający nie żalowali rąk. Z werwa, z rozmachem rzeźbił od ucha do ucha, aż miło...

Gdyby nie scena z jarzącymi się reflektorami, rzędy widzów i mikrofon stojący na przedzie, łatwo można byłoby ulec złudzeniu, że wszystko to dzieje się na wiejskim weselu, i że za chwilę rozlegną się głosy roztańczonej par: mało, mało!

— Mało, mało! — woła widownia. Ale na scenę wchodzi już następny zespół...

Przebieg kapel ludowych trwałby niewątpliwie do późnego wieczora, jednak nie wszystkie ze zgłoszonych do pisali i przybyli do Sieradza. Dlatego organizatorzy tej ciekawej imprezy (oddział kultury i PDK) mogli już o 14 zapuścić kurtynę, a niżej podpisany — ucać kilka rozmówek z wykonawcami i uprzykrzać im nagromadzone wrażenia.

Inicjatywie trzeba tylko przyklasnąć. Piękna to rzecz zebrać jednego dnia szereg wiejskich zespołów orkiestralnych i pozwolić im popisać się swym kunsztem. Szczególnie w Sieradzkim, gdzie — jak głosi miejscowe statystyki — około 50 zespołów muzykuje na weselach, imieninach i przy innych okazjach. Szkoda tylko, że tak mało ich przybyło na przegląd.

Szkoda też, że organizatorzy nie spręczywali wyraźnie w regulaminie, o jaki program chodzi. I dlatego repertuar był



## O faulach w polityce

(Dokończenie ze str. 3)

Nie dziwnym się za bardzo: wszak i ta organizacja jeszcze przed VIII Plenum KC zajęła jasne i zdecydowane stanowisko w sprawie odnowy życia w naszym kraju.

Byłoby naiwnością przypuszczać, że jedno Plenum KC choćby najbardziej przełomowe, choćby formułujące program najbardziej korzystny dla interesów narodu pozbawił możliwości działania wszystkie te siły, które są zainteresowane w restytuowaniu starego porządku rzeczy. Życie dowodzi, że siły te istnieją i działają, postępując się obecnie kamuflażem politycznym, co pozwala im na zdobywanie mimowolnych sojuszników wśród uczynnych, ale zdezorientowanych członków partii.

Jesteśmy jak najbardziej dalecy od chęci hamowania dyskusji wewnątrzpartijnej. Przagniemy, aby była ona jak najżywsza, jak najszerza i sprzyjała ułożeniu jasnego programu działania w przyszłości, by zmiany personalne służyły umocnieniu partii i utrwaleniu przemian. Poza krytyką — rzucającą krytykę — na pewno też nie stoi żaden działacz partyjny. Ale z taką krytyką nie wiele mają wspólnego ataki oklaskiwane namierzone przez ludzi, którzy wcale nie zmienili swej postawy, którzy radziby wskoczyli do tramwaju naszych przemian, aby tramwaj ten zatrzymał i zawrócił do stalinowskiej zajezdni.

Cóż jest więcej w tej sprawie do dodania? W gorących dniach października świat pełen podziwu spoglądał na Polskę. Nawet zagorzały przeciwnik socjalizmu musieli przyznać, że sposób w jaki przeprowadziły zwrót państwa, nikowy świadczył o rozwadze, o dojrzałości politycznej partii i całego narodu. Ten rozum i ta rozwaga obowiązują również dziś. Los polskiej drogi do socjalizmu wymaga zabezpieczenia partii przed rozbijaczką działalności frakcyjnej, wymaga ochrony jej demokratycznego trzonu.

(„Trybuna Robotnicza“)

# Śródmieście proponuje reorganizację rad narodowych

Dwa lata temu odbyły się w Łodzi wybory do rad narodowych. Jest faktem, że radni, którzy w miarę swych możliwości starali się przez dwa lata sprostać swoim obowiązkom — w tej chwili bardzo często nie przejawiają prawie żadnej działalności. Jak wyjść z tego impasu?

Na ostatniej VI sesji DRN Łódź-Śródmieście, która była poświęcona ocenie działalności DRN i jej organów wykonawczych — m. in. próbowano znaleźć rozwiązanie tej kwestii.

### TRUDNOŚCI NIE DO POKONANIA

Ze sprawa nie jest bynajmniej prosta, że nie zawsze radni mimo swych najlepszych chęci mogą wywiązać się z nałożonych na nich zadań — wiemy nie od dziś. Na każdej sesji DRN-Śródmieście (i nie tylko tutaj) radni wskazywali na trudności, które uniemożliwiają im sprawowanie w należytym sposób swych funkcji.

A więc przede wszystkim kwestia zachowania aurytetytu wśród wyborców. Radni, do którego wyborcy zwracali się uprzednio z pełnym zaufaniem ze swymi niejednokrotnie słusznymi wnioskami i postulatami — nie zawsze mogli pozytywnie je zrealizować, mimo najlepszych chęci. Mogli jedynie interweniować w Prezydium DRN, a że bardzo często interwencje te nie odnosiły spodziewanego skutku — tym samym radni tracił aurytetyt wśród wyborców. Bo jeśli gdzieś nie mogą wskórać...

To niewątpliwie miało swój wpływ na słabe na ogół udziały radnych w pracy komitetów blokowych, do których zostali przydzieleni. To również miało swój wpływ na małą aktywność tych radnych, którzy do niedawna z tak wielkim zapalem przystępowali do pracy. Nie zapominamy przy tym, że dochodził obawa przyszłego rozrachunku z pracy radnego przed wyborcami. Bo jeśli nie będzie z czego się rozliczyć...

### OGRANICZONE KOMPETENCJE DRN

Nie można jednak rozpatrywać sprawy radnych w oderwaniu od pracy Prezydium DRN. W obszernym, bardzo starannie przygotowanym przez komitet seniorów referacie oceniającym działalność DRN Śródmieście i jej organów w konkluzji w świetle uchwały VIII Plenum KC PZPR — wyłoniono do dyskusji na sesji zasadniczy problem: czy jest w ogóle celowe utrzymywanie Działalności Rady Narodowej, skoro jej kompetencje są w poważnym stopniu ograniczone?

Z referatu jasno wynikało, że Działalność Rada Narodowa szumnie zwana gospodarzem — w rzeczywistości jest nie czynnym na swoim terenie nie decyduje. Oto charakterystyczny tego przykład.

W 1955 r. przekazano dzielnicowym radom narodowym budżet potrzebny do zrealizowania planu gospodarczego dzielnicy. Wydawałoby się, że jest to poważny krok naprzód w kierunku uchylenia z DRN faktycznych, a nie fikcyjnych gospodarzy terenu. Ale cóż się okazało? Nie tylko, że DRN nie mają żadnego wpływu na uchwalenie wysokości budżetu, (znalazły się przed faktem dokonanym), ale w dodatku ogra-

nicza się je w dysponowaniu kredytami przez odrębne narzucając limitów, które są często niezgodne z potrzebami dzielnicy. Tak więc DRN może tylko budżet aprobować. I to wszystko.

Poza tym Prezydium DRN-Śródmieście — na skutek nadmiernej centralizacji (na wszystkie sprawy trzeba uzyskać zezwolenie Prezydium RN m. Łodzi) — nie może decydować również w wielu innych, często palących kwestiach swej dzielnicy, o których sygnalizowali radni — przynosząc w ten sposób wnioski, postulaty i skargi mieszkańców śródmieścia.

I tu krąg się zamyka. Staje się jasne, dlaczego radni tracą aurytetyt wśród wyborców, którym nie mogą zrealizować niezbędnych spraw i dlatego zniechęcają się do swej pracy.

### KONIECZNA JEST REORGANIZACJA

Czy wobec ujawnionych w referacie faktów, z których wynika, że właściwie dzielnicowe rady narodowe nie mają prawie żadnego pola do popisu, do samodzielnej pracy, a co za tym idzie — radni nie mogą w pełni wywiązywać się ze swych obowiązków, czy wobec tego dzielnicowe rady narodowe mają rację bytu, czy też utrzymywanie ich jest zupełnie bezcelowe?

Na ten temat toczyła się ożywiona dyskusja na ostatniej sesji DRN Śródmieście. Większość dyskusantów zdecydowanie wypowiedziała się za utrzymaniem dzielnicowych rad pod warunkiem, że zwiększy się zakres ich działania, że otrzymają więcej samodzielności w pracy dla dobra dzielnicy.

Zgłaszano wnioski o przywrócenie przy DRN — tak jak

to było kilka lat temu — wydziałów kwartalnych, jako że prezycja DRN lepiej orientują się w potrzebach swych mieszkańców, aniżeli Prezydium RN m. Łodzi.

### POWAŻNA PROPOZYCJA

Dyskusję cechowała — trzeba to wyraźnie podkreślić — nie tylko troska o DRN-Śródmieście (której nawiasem mówiąc udzielono wotum zaufania, jako że pracowała, mimo ograniczonych możliwości, dość dobrze), ale również troska o wszystkie dzielnicowe rady narodowe.

Najlepszym tego dowodem jest wysunięcie przez radnych Śródmieścia propozycji zwolnienia ogólnolódzkiej konferencji wszystkich siedmiu DRN, na której wspólnie z Prezydium RN m. Łodzi przeprowadzono by analizę dotychczasowej kompentencji i systemu organizacyjnego rad narodowych. Konferencja ta miałyby również za zadanie wyłonienia komisji roboczej, która by opracowała i przedłożyła Prezydium RN m. Łodzi ostateczne wnioski w sprawie reorganizacji rad narodowych w naszym mieście.

Sprawa jest pilna. Chodzi przecież o to, aby w okresie demokratyzacji DRN mogły stać się prawdziwym gospodarzem terenu, aby mogły uwzględnić najżywotniejsze potrzeby mieszkańców swej dzielnicy — jeśli nie będzie to sprzeczne z ogólnomiejską polityką — aby radni mogli wreszcie odzyskać zaufanie u swych wyborców. Dlatego też, naszym zdaniem, Prezydium RN m. Łodzi winno w jak naj szybszym terminie zwołać proponowaną przez radnych Śródmieścia ogólnomiejską konferencję rad narodowych.

JERZY KRASKOWSKI

# Świąteczny program teatrów łódzkich

Choć do świąt pozostał jeszcze prawie cały tydzień, już dziś warto się zastanowić, jak je najprzyjemniej spędzić. 25 i 26 grudnia wie le osób zechce zapewne pójść do teatru czy na koncert. Zapoznajmy się więc z kalendarzykiem teatralnym na te dni.

Tuż przed świętami, 23 bm. w Państwowym Teatrze Nowym odbędzie się premiera komedii Szekspira „Miarła za miarke“. Będzie ją mogli obejrzeć w pierwszy dzień świąt, 25 grudnia o godzinie 19 i 26 bm. o godz. 15. Tegoż dnia o godz. 19.30 teatr wystawi „Szkołę 30“ Moliera.

W przeddzień świąt premiera ma się również odbyć w Teatrze Młodego Widza przy ul. Moniuszki 4. Będzie to „Panna Maliczewska“ Gabrieli Zapolskiej. Sztukę tę teatr będzie grał w pierwszy i drugi dzień świąt o godz. 19.30, a 26 grudnia również o godz. 16.

Ciesząc się wielkim powodzeniem sztukę Fredry „Pan Jowialski“ z udziałem Cwiłkińskiej i Waltera Teatr im. Jaraça wystawi 25 i 26 bm. o godz. 19. W sali tego teatru Opera Łódzka wystąpi z przedstawieniem „Traviata“ Verdiego w dniu 26 grudnia o godz. 15.

Operetka „Czar walca“ będzie grana w oba dni świąt przez Teatr Muzyczny. Początek przedstawień o godz. 19.15. Teatr ten przygotował również program dla dzieci pt. „Bajka“. Podczas świąt będzie ją można obejrzeć w środę, 26 grudnia o godz. 15. Teatr Satyryków wystawia 25 i 26 grudnia o godz. 19.15 „Sprawę Kowalskiego“. również teatry lalek „Arlekin“ i „Pinokio“ czynne będą w oba świąteczne dni. „Arlekin“ wystawia bajkę o dobrej królowie „Dzikie Łabędzie“ o godz. 15 i 17. „Pinokio“ — o godz. 17 bajkę „Za siedmioma górami“.

Miłośnicy jazzu będą mogli podczas świąt pójść na koncert w wykonaniu muryjskiej orkiestry jazzowej. Wraz z orkiestrą wystąpi śpiewaczka June Ramer.

Koncerty odbędą się 25 i 26 grudnia o godz. 18 w hali „Wima“ na Widzewie. Kina będą czynne w święta w normalnych godzinach.

## Do szkolnych kół PCK

Zarząd Główny PCK organizuje poprzez młodzież zrzeszoną w szkolnych kółach PCK pomoc świąteczną i zimową dla dzieci wiejskich. Prosimy zatem szkolne kółka PCK o przygotowanie indywidualnych paczek wag ok. 200-300 gramów. Paczki mogą zawierać odzież i ciepła bielizna (nowa lub mało zużyta) — sweterki, szalik, czapki, rękawiczki, pończochy, skarpetki, jak również mydła, szalowiec, ki do zębów, ołówki, gumki itp. W paczkach nie należy umieszczać słodyczy, ani żadnej żywności, ze względu na to, że w czasie transportu, paczki mogą zniszczyć się w różnej temperaturze.

Paczki można składać w biurze Zarządu Miejskiego PCK w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej nr 236, pokój nr 2 na parterze w godzinach od 8 do 14. Do dnia 19.12. 56 r. — przyjmujemy paczki świąteczne, a do dnia 31.1. 1956 r. — przyjmujemy paczki pomocy zimowej.

## Jubileusz w Klubie MPiK

W czwartek, 20 grudnia 1956 r. o godz. 19 odbędzie się w Klubie MPiK, Piotrkowska 86, wieczór jubileuszowy Romana Zrębiewicza, poświęcony 50-leciu pracy twórczej.

Udział wezmą: Stanisław Czerwik, prof. Juliusz Saloni, prof. dr Mieczysław Waliszewski.

## Poznajemy mistrzów klawesynu

Studenckie Koło Naukowe przy Państwowej Wyższej Szkole Muzycznej w Łodzi zaprasza na audycje muzyki dawnej pod nazwą: „Poznajemy mistrzów klawesynu“. W programie wieczoru utwory dawnych mistrzów — Bacha, Scarlattiego, Galupiego i innych w wykonaniu Bogdana Prędzińskiego — klawesyn. Audycja odbędzie się w dniu dzisiejszym, tj. w środę, o godz. 19, w auli Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Łodzi, Al. 1 Maja 6. Wstęp wolny.

## Zebranie PTE

Dziś, 11. 19 bm., o godz. 17 w pierwszym terminie i o godz. 17.30 w drugim terminie, w lokalu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Oddział w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 179, odbędzie się zebranie sprawozdawczo-wyborcze Sekcji Gospodarki Materiałowej.

## NOWY ROK

witać będziemy NA WIELKIM SYLWESTROWYM BALU PRASY

który odbędzie się w salach gmachu przy Al. Kościuszki 65 Karty wstępu można już rezerwować w sekretariacie SDP przy ul. Piotrkowskiej nr 98, tel. 293-00, wewn. 66.

# Pomyślne wyniki załóg z przemysłu pończoszniczego i wełnianego

Już 10 zakładów przemysłu pończoszniczego w kraju pracuje na poczet zadań roku przyszłego. Są to: ZPP im. Jurczaka w Łodzi, im.

Zubrzyckiego, im. Buczka, Północno-Łódzkie ZPP w Łodzi, Zakłady w Zduńskiej Woli, zakłady kaliskie, sosnowieckie, dykawkowskie, budkowskie i radkowskie.

Dobre wyniki pracy załóg wspomnianych przedsiębiorstw spowodowały, że cała branża pończosznicza mogła wykonać roczne zadanie produkcyjne na dwa tygodnie przed terminem.

Ogółem przemysł pończosznicy dostarczy krajowi jeszcze w tym roku około trzech i pół miliona par wyróbów pończosznich dodatkowo, co stanowi wartość 91 mln. zł.

A oto dalsze meldunki związane z przedtermino-

wym wykonaniem planów produkcyjnych w przemyśle wełnianym:

Łódzkie Zakłady Przemysłu Wełnianego dały dodatkową produkcję 145 ton przędzy czesankowej, Śląsko-Dąbrowskie ZPW — 85,8 ton przędzy (t)

## Komunikat

Wydział Propagandy KE PZPR zawiadamia aktyw partyjny oraz wszystkich zainteresowanych, że 20. bm., o godz. 17, w sali Łódzkiego Ośrodka Propagandy Marksizmu-Leninizmu, ul. Traugotta 1, odbędzie się wykład na temat: „Aktualny stosunek walki między dwoma nurtami w międzynarodowym ruchu robotniczym“. Wykład wygłosi kandydat nauk — tow. Bauman.



